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● 振込・送金（窓口扱）                          

種  類 振込先金融機関 ３万円未満 ３万円以上 

振込手数料 
当 組 合 宛 

同 一 店 内 宛 
３３０円 ５５０円 

本 支 店 宛 

他金融機関宛 電信扱・文書扱 ６６０円 ８８０円 

送金手数料 

(地公体のみ) 

当 組 合 本 支 店 宛 ４４０円 

他金融機関宛 
普 通 扱 ６６０円 

至 急 扱 ８８０円 

振込・送金の組戻手数料 ８８０円 

振込訂正依頼手数料（※） ８８０円 

※ 受取人の口座名義相違等により被仕向金融機関で入金ができず、照会があった場合で、「イライ」電文

により依頼内容の変更を行ったうえで、あらためて口座へ入金する場合の取扱手数料をいいます。 

※ 文書扱による振込手数料は電信扱と同額とします。 

● ＦＤ・ＤＶＤ交換による振込手数料 

 振込先金融機関 ３万円未満 ３万円以上 

当組合宛 
同一店内宛 １１０円 

本 支 店 宛 １１０円 ３３０円 

他 金 融 機 関 宛 ４４０円 ６６０円 

● ＡＴＭ振込 

種  類 資金決済方法 振込先金融機関 ３万円未満 ３万円以上 

振込手数料 

キャッシュカード 
当組合宛 

同一店内宛 
１１０円 ２７５円 

本支店宛 

他金融機関宛 ３３０円 ５５０円 

現   金 
当組合宛 

同一店内宛 
１１０円 ３３０円 

本支店宛 

他金融機関宛 ４４０円 ６６０円 

● ネットバンキング手数料 

インターネットバンキング 個人（非事業者）の方 無 料 

ビジネスネットバンキング 個人事業者、法人の方 

照会のみの場合 無 料 

資金移動サービス （月額） １,１００円 

データ伝送サービス 
（資金移動サービス含む） 

（月額） ２,２００円 

口座振替 （月額） １,１００円 

振込手数料 

（１件当たり） 

振込先金融機関 ３万円未満 ３万円以上 

当組合宛 
同一店内 

無  料 
本支店宛 

他 金 融 機 関 宛 ３８５円 ５５０円 
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● 定額自動送金手数料 

 振込先金融機関 ３万円未満 ３万円以上 

当組合宛 
同一店内宛 １１０円 

本 支 店 宛 ２２０円 ４４０円 

他 金 融 機 関 宛 ５５０円 ７７０円 

● 代金取立手数料 

取 立 

手数料 
電子交換所取立 

割引手形・担保手形 

代金取立手形、小切手(注 1)等 
４４０円 

取立手形組戻・店頭呈示・不渡手形返却料（同一手形交換所内・外ともに） １,１００円 

株式配当金取立手数料 無  料 

他金融機関預金取立手数料、個別取立（※） １,１００円 

（注 1）小切手については、自店払（支払場所が受入店と同一の場合）は無料とします。 

（※）電子交換所を通さず、郵送等で取立手続きを行う場合が対象となります。 

● 各種発行手数料 

署名判印刷登録（変更）手数料 ５，５００円 
約束手形・為替手形帳（１冊５０枚）（署名判なし） １，１００円 
約束手形（１冊５０枚）（署名判あり） １，２１０円 
小切手帳（１冊５０枚）（署名判なし） １，１００円 
小切手帳（１冊５０枚）（署名判あり） １，２１０円 
自己宛小切手発行手数料（１通） ５５０円 

マル専手形 
口座開設事務取扱手数料 ３，３００円 
専用約束手形用紙（１枚） ５５０円 

残
高
証
明 

都度申込による窓口発行１か月以内（１通）（前月同日の証明日まで可） ５５０円 
制定外書式による発行、または１か月以前の証明日の発行（１通） １，６５０円 
継続発行（１通） ３３０円 
監査人（公認会計士等）からの制定外書式による発行（１通） ３，３００円 
取引明細作成手数料（預金、融資）（１通） １，１００円 

カード発行手数料 個 人カードローン・事業者カードローン 無 料 
通帳・証書・キャッシュ（ローン）カード等、再発行手数料 １，１００円 
通帳繰越（自己都合）手数料 １，１００円 

その他特殊 
手数料（注） 

その他証明書（利息証明書等） １，１００円 
預金等取引にかかる調査手数料 １，１００円 

ﾜﾝﾀｲﾑﾊﾟｽﾜｰﾄﾞﾊｰﾄﾞｳｴｱﾄｰｸﾝ追加発行・再発行手数料 ２，２００円 
  （注）但し、内容によっては別途追加手数料を申し受ける場合があります。 

   ※ 郵送による回答を希望される場合は、別途郵送料実費（簡易書留）が必要となります。 

 

 

 

※ 

※ 

※ 

※ 

※ 

※ 
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● 硬貨取扱手数料 

１枚以上   ５０枚以内 無 料 

  ５１枚以上  １００枚以内 ５５０円 

１０１枚以上  ５００枚以内 ８２５円 

 ５０１枚以上 １,０００枚以内 １,１００円 

１,００１枚以上 １,０００枚毎に 加算 １,１００円 

※ 紙幣と硬貨の混合の場合は、硬貨のみを対象とします。 

※ お持込の硬貨を預金口座に分割してご入金の場合も合算して１取引とさせていただきます。 

※ 同日に複数回ご入金された場合も、お持込み現金を合算して１取引とさせていただきます。 

※ 窓口での現金によるご預金の払戻しに際して金種を指定される場合の硬貨も対象とします。 

● 両替手数料 

窓
口
扱
い 

 １枚以上    ４９枚以内 無  料 

５０枚以上   ５００枚以内 ３３０円 

５０１枚以上 １,０００枚以内 ６６０円 

１,００１枚以上 ２,０００枚以内 １,１００円 

２,００１枚以上 １枚～１,０００枚毎に 加算 １,１００円 

※ 両替枚数は「お客様のご持参枚数合計またはお客様のご希望枚数合計」の多い方といたします。 

※ 次の両替については無料といたします。 

①汚損した現金、②記念貨幣の交換 ③同一金種での交換 

両
替
機 

 １枚以上    ４９枚以内 ※ １００円 

５０枚以上   ５００枚以内 ２００円 

５０１枚以上 １,０００枚以内 ４００円 

１,００１枚以上 １,６００枚以内 ６００円 

※ お取扱枚数が４９枚以下のご両替につきましては、“きょうえい”キャッシュカードを両替機に 

ご挿入いただくことにより、お一人様１日１回は無料となります。（２回目以降は有料となります。） 

※ 両替機については、本店営業部に設置しております。 

● 口座開設手数料 

取引種類 手数料 

相続財産管理人名義、破産管財人名義の新規口座開設 １,１００円 
教育資金一括贈与専用口座開設 １１,０００円 

● 地方税納付手数料 

他金融機関宛地方税納付（納付書１枚）県内は無料 ４４０円 

● 貸金庫・保護バック使用料 

貸金庫 
設置場所 種別 記号 サイズ 使用料 

本店営業部 全自動 Ａ 60 ㎜×260㎜×450 ㎜ １０,５６０円 

保護バック ※ 新規契約は取り扱わない。 （年額）２,２００円 
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● 株式等払込手数料 

払込金額５千万円未満 2.750／1,000 円 

払込金額５千万円以上 2.200／1,000 円 

● 口座振替取扱手数料                              

帳 票 扱（請求１件当り） １６５円 

Ｄ Ｖ Ｄ 等（   〃   ） １１０円 

データ伝送（   〃   ） ８８円 

ＮＢ 

センター 
基本手数料（請求１回当り） ２,０３５円 

データ伝送（請求１件当り） ８２．５円 

口座振替停止受付手数料（預金者さまからの口座振替の停止） ５５０円 

● でんさいネット取扱手数料 

取引種類 仕向け先 手数料 取引種類 手数料 

発生記録請求 
当組合宛 ３３０円 変更記録請求 ３３０円 

他 行 宛 ６６０円 変更記録請求（書面） ２,２００円 

譲渡記録請求 

（でんさい割引・担保含む） 

当組合宛 ２２０円 支払等記録請求 ３３０円 

他 行 宛 ３３０円 特例開示請求（書面） ３,３００円 

分割記録請求 

（でんさい割引・担保含む） 

当組合宛 ３３０円 支払不能情報照会（書面） ３,３００円 

他 行 宛 ６６０円 
残高証明書発行 

定例発行 １,６５０円 

決済資金の受取 ２２０円 都度発行 ４,４００円 

口座間送金決済中止 ６６０円 貸倒引当金繰入事由に係る証明書発行 １,６５０円 

保証記録請求 ３３０円 事務代行手数料 １,１００円 

 

 



手数料等一覧表 
     ≪消費税（１０％）込で表示しております≫ 

令和 7年 7月 1日現在 

 

1/5 
 

≪融資関連諸手数料≫ 

● 不動産担保取扱手数料 

事業・非事業の別 内容 手数料 

事業性 

新規設定、追加設定、譲受 １件につき ４４,０００円 

順位変更・極度変更、一部解除・差換え 
債務者変更等 

１件につき ２２,０００円 

非事業性（住宅ローンを除く) 新規設定、追加設定、譲受 １件につき ３３,０００円 

非事業性（住宅ローンを含む) 
順位変更・極度変更、一部解除・差換え 
債務者変更等 

１件につき １６,５００円 

● 融資取扱手数料 

事業・非事業の別 内容 手数料 

住宅ローン 
(不動産担保) 

新規扱い １件につき 借入金額× ※手数料率 ＋５５,０００円 

保証会社付住宅ローン 
（全国保証㈱、MG 保証㈱） 

新規扱い １件につき ５５,０００円 

無担保住宅ローン 新規扱い １件につき 借入金額×１.１％ 

再生可能エネルギー融資 新規扱い １件につき 借入金額×２.２％ 

※住宅ローン（不動産担保）の手数料率は借入期間（1年毎）に応じた設定になります。 

● 融資条件変更手数料 

事業・非事業の別 内容 手数料 

(条件変更契約書締結等による変更 ) 

事業性 

金利の引き下げ 

返済方法の変更 

融資期間の短縮・延長 

極度額の変更 

１契約につき １１,０００円 

(条件変更契約書締結等による変更)  

非事業性 

（住宅ローンを除く) 

金利の引き下げ 

返済方法の変更 

融資期間の短縮・延長 

極度額の変更 

１契約につき ５,５００円 

● 繰上返済手数料 

事業性                一部繰上返済 １契約につき １１,０００円 

非事業性（住宅ローンを除く）  一部繰上返済 １契約につき ５,５００円 

非事業性（住宅ローンを除く）  
全額繰上返済  
（令和 6 年 10 月 15 日実行分より） 

１契約につき ５,５００円 

● 融資証明書発行手数料 

消費性資金・一般事業性資金 １通 １１,０００円 
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● 住宅ローン関連（無担保住宅ローンを含む） 

繰上完済 
全額繰上完済 
一部繰上完済 

１契約につき ５,５００円 

金利型の変更 

返済方法の変更 

返済期間延長 

借入前の融資条件変更 

１契約につき ５,５００円 

固定金利再選択 １契約につき ５,５００円 

金利の引き下げ １契約につき ５５,０００円 

 

 



 
 

 

ＡＴＭ稼動日時・利用手数料等一覧表 
≪消費税（１０％）込みで表示しております≫ 

●当組合のＡＴＭ（現金自動預払機）コーナーのご利用手数料            

ご利用ｶｰﾄﾞ （時 間）  7:00  8:45 9:00              14:00           18:00  19:00      22:00 
当組合カード 
入金・通帳入金 

●出金 
●振込 
残高照会 

平    日    無       料  

 

土 曜 日  無       料 
 日・祝・年末・ 

正月・５月連休  無       料 

しんくみお得ネッ
ト提携信組カード 
●出金 
●振込 
残高照会 

平    日  無      料 ２２０円 (※2) 
土 曜 日  無  料 220 円(※2)  

日・祝・年末・ 
正月・５月連休  ２２０円(※2)  

相互入金提携 
金融機関カー
ド(※４) 
●入金 

残高照会 

平    日  １１０円 ２２０円 (※2) 
土 曜 日  １１０円 220 円(※2)  

日・祝・年末・ 
正月・５月連休  ２２０円(※2)  

提携金融
機関ｶｰﾄﾞ 

●出金 
●振込 
残高照会 

平    日  １１０円 ２２０円 (※2) 

土 曜 日  １１０円(※3) 220 円(※2)  

日・祝・年末・ 
正月・５月連休  ２２０円(※2)  

ゆうちょ
銀行ｶｰﾄﾞ 

●入金 
●出金 

残高照会 

平    日  １１０円 ２２０円 (※2) 

土 曜 日  １１０円 220 円(※2)  

日・祝・年末・ 
正月・５月連休  ２２０円(※2)  

ご利用ｶｰﾄﾞ （時 間） 7:00  8:45 9:00               14:00          18:00  19:00      22:00 

●セブン銀行のＡＴＭで当組合のカードをご利用の場合 

お取引種類 （時 間） 0:00                                                              24:00 

●入金 
●出金 
残高照会 

平   日 １１０円 

 土  曜  日  １１０円 

日・祝・年末・ 
正月・５月連休 

１１０円 

●ビューカードのＡＴＭ（※５）で当組合のカードをご利用の場合 

お取引種類 （時 間） 7:00 8:00    8:45                            18:00  19:00        22:00 

●出金 
残高照会 

平   日 ２２０円(※2) １１０円 ２２０円(※2) 

 土  曜  日   ２２０円(※2) 
 日・祝・年末・ 

正月・５月連休 
 ２２０円(※2) 

●ゆうちょ銀行のＡＴＭで当組合のカードをご利用の場合 

お取引種類 （時 間）       8:00   8:45 9:00        14:00    17:00 18:00        21:00   

●入金 
●出金 
残高照会 

平    日  ２２０円(※2) １１０円 ２２０円(※2)  

 土  曜  日   １１０円 ２２０円(※2)  

日・祝・年末・ 
正月・５月連休 

 ２２０円(※2)  

※１．「●」印は手数料徴求の対象取引です。なお、｢正月｣とは、正月三が日を、｢５月連休｣とは、ゴールデンウィークをいいます。 
また、        の時間帯はお取扱いできません。 

※２．ご利用手数料「２２０円」について、総合口座貸越取引またはカードローン取引で、ご利用金額が１万円以下またはお取引
後の貸越残高が１万円以下の場合は、利息制限法等のみなし利息規制により「１１０円」となります。 

この場合、「ご利用明細」に記載されるＡＴＭ利用手数料とお客様が負担されるＡＴＭ利用手数料とが異なる場合がありま
す。これは、利息制限法等の制限を超過した分を当組合または提携金融機関が負担しているためですので、ご了承下さい。 

※３．三井住友銀行およびみずほ銀行とお取引のお客様については、「２２０円」となります。ただし、前記「※２」の取引の場合
は除きます。 

※４．「相互入金提携金融機関」とは、全国の信用組合・第二地方銀行・信用金庫・労働金庫で当組合と「入金業務に関する契約」
を締結している金融機関をいいます。県内の金融機関では、すべての信用組合（８組合）、信用金庫では、新潟・三条・加茂・
長岡・柏崎・上越・新井・村上信用金庫（８金庫）、新潟県労働金庫でお取扱いができますが、都市銀行、第四北越銀行、大光
銀行、新発田信用金庫では、ご利用できません。≪令和 6年 10月 15日現在≫ 

※５．㈱ビューカードのＡＴＭとは、ＪＲ東日本の駅構内に設置しているＡＴＭコーナー「ＶＩＥＷ ＡＬＴＴＥ（ビューアル
ッテ）」をいいます。  

※６．ＡＴＭ振込は、カード（当組合及び他の金融機関）および現金による振込ができます。なお、振込には、別途、振込手数
料が必要となります。  

令和 6 年 11 月 1 日現在 


